Proviso semper, quod in ejusmodi Collegiis, quibus laicorum paro- 
chi annexe erunt, ac in reliquis etiam, ad quorum templa, laici, 
eorundem, Collegiorum famuli & ministri, sive alii quicunque sive? La- 
tinc lingue imperiti, necessario adire debent, his hore aliquot oppor- 
tunc & loca in dictis ecclesiis aut sacellis assignentur, in quibus, 

[2 See p. 27.] 
[? This second ‘sive’ is a misprint.] 
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Festis saltem. diebus, preces Matutino & Vespertince legantur. & reci- 

tentur; & Sacramentorum. administrationes suis temporibus Anglice ad : 

laicorum. cedificationem celebrari possint. Eadem etiam formula La- 

tina! precandi privatim, uti hortamur. omnes reliquos Ecclesie nostre 

Anglicane ministros, cujuscunque gradus fuerint, iis diebus, qui- 

bus aut non solent, aut non tenentur parochianis suis, ad edem 

sacram, pro more accedentibus, publice preces vernacula 

lingua, secundum formam dicti Statuti, recitare. 

In premissorum, autem fidem & testimonium, 

has literas nostras fieri fecimus 

patentes. 

Dat. apud Palacium nostrum de Westmonasterio, sexto 

die Aprilis. Anno regni nostri secundo. 

|! Sce p. 35.] 

Preefatio. 

NinrL unquam fuit humana sapientia tam bene consti- 
tutum, aut constabilitum firmiter, quod processu temporis 
non labefactaretur § corrumperetur. Et ut de aliis ex- 
emplis taceam, hoc manifestum. est de forma publicarum 
precum in Ecclesia, quas vulgus Cultum dei vocare con- 
suevit. De harum origine si quis consultat autenticos 
scriptores, inveniet non alia ratione institutas esse, quam 
ut fides, pietasque ac religio Christiana | cresceret, & doc- 
trina latius propagaretur. Nam sancti Patres ita rem 
instituerunt, ut tota Biblia, aut major horum pars semel 

in anno prelegeretur, hoc consilio, ut clerici § presertim 

ministri Ecclesie, frequenti lectione § meditatione. scrip- 
ture, seipsos excitarent ad pietatem, & instructiores red- 

derentur ad docendam Ecclesiam verbo Dei, § refutandos 
adversarios verc doctrine ; deinde, ut populus ex quo- 

tidiana lectione. sacrorum. librorum in templis, cresceret 
subinde magis ac magis in vera cognitione Dei & Domini 
nostri Jesu Christi, $ per id accenderetur ad studium & 

amorem vere religions. Sed multis retro ab hine. annis, 
hec pia & salutaris Patrum. constitutio ita neglecta, mu- 
tata & corrupta, fuit, additione incertarum historiarum, ut 
nihil durius dicam, Responsoriorum, Versuum & inutilium 

repetitionum, commemorationum, & aliarum Synodalium